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حافظ
آن پيک نامور که رسيد از ديار دوست

آورد حرز جان ز خط مشکبار دوست

پاداش برای 50کيلومتر دويدن!

یک شــرکت در چین، برای ترغیب کارمنــدان به ورزش و 
زندگی سالم، پاداشی عجیب برای آنها درنظر گرفته تا آنها را 
ترغیب به دویدن کند. براساس گزارش رسانه های چینی، این 
شرکت کاغذ سازی  در گواندونگ، جدولی را در این رابطه ارائه 
کرده و براساس آن پاداش می دهد. بر این اساس، 50کیلومتر 
دویدن  در یک ماه، پاداش کامل را به همراه خواهد داشت و 
پاداش در ازای 40 کیلومتر دویدن  10درصد کمتر می شود 
و کسی که 100کیلومتر بدود به اندازه 30روز اضافی پاداش 
می گیرد. برخی از این طرح انتقاد کــرده و گفته اند در حق 

کارمندانی که نمی توانند بدوند اجحاف می شود.

گران ترين کتانی خيريه دنيا!

یک جفت کتانی طلایی که پیش از این پای یک ســلبریتی 
معروف بوده اســت، در یک حراجی به نفع بی خانمان ها 50 
هزار دلار فروخته شده است. این کفش که از برند معروف ایر 
جردن است، پیش از این مخصوصا برای اسپایک لی، کارگردان 
سرشانس آمریکایی طراحی شده بود اما اخیرا به یک سرپناه 
بی خانمان ها در پورتلند هدیه داده شد تا در حراجی فروخته 
شود. جالب است که مسئولان این سرپناه، اصلا به این کتانی 
توجه نشان نداده بودند و یکی از بی خانمان های سابق که حالا 
آنجا کار می کند، اهمیت این کفش را یادآوری کرده بود. گفته 

می شود این کفش، گران ترین کتانی خیریه دنیاست.

روزی 30 دقیقه، دنبال جای پارکگرینویچ
 اين خيابان های شــلوغ به دنبال جای پاركکه هر تهرانی روزانه حداقــل 30دقيقه در شهر تردد می کنيد، شايد بد نباشد بدانيد اگر شــما هم اغلب با خودروی شخصی در 

پيدا کردن جايی برای پــارك خودرو وقت و گاهی بايد حتی بيشــتر از30دقيقه برای مشکل جای پارك، بر قوت خود باقی است تا حدی اين معضل را رفع کند، اما همچنان سا ماندهی پارك  های حاشيه ای سعی داشته با ساخت پارکينگ های طبقاتی و عمومی  و هر چند که شهرداری تهران در سال های اخير نيست جای پارك گيرشان بيايد يا نه.ساعت وقت صرف می کنند و در آخر هم معلوم خودرو برای پيدا کردن جــای پارك تا نيم مرکزی و پرتراکم پايتخت، بيش از يک ميليون تهران اعلام کرده و گفته است که در مناطق شهرسازی و طرح های شــهری شهرداری می گردد. اين آماری اســت کــه مديرکل 
البته اين فقط مشکل تهران نيست و در تمام صرف کرد.

ميانگين 14ساعت در سال را صرف پيدا کردن پارك هستند يا در آمريکا هر شهروند به طور مثلا آلمانی ها 41ساعت در سال به دنبال جای شهرهای بزرگ دنيا اين مشکل وجود دارد؛ 
غلبه بر اين چالش که به دغدغه ذهنی بخش حالا هم بار ديگر مديران شهری تهران برای جايی برای پارك خودرو می کنند.

برای گشتن دنبال جای پارك بيشتر از اين پارکينگ ها افزايش پيدا کنــد تا عمرمان ظرفيت های اين کلانشــهر، تعــداد اين در پايتخت را بازنگری کننــد تا با توجه به است ضوابط احداث پارکينگ های عمومی قابل توجهی از شهروندان تبديل شده، قرار 
تلف نشود. 

گرانی، رئیس بانک مرکزی  را مستأجر مادرش کرد!
آدم های زیادی در سراســر دنیا هســتند که 
به خاطــر گرانی مســکن، مجبورند بــا پدرو 
مادرشــان زندگی کنند اما اینکــه یکی از این 
آدم ها، رئیس کل بانک مرکزی یک کشور باشد، 
چیزی نیســت که آدم چندبار در زندگی اش 
بشنود. با این حال، گرانی مسکن در استانبول، 
ریز و درشت نمی شناســد و رئیس کل جدید 
بانک مرکزی ترکیه را وادار کرده دوباره به خانه 

مادرش برگردد.
حفیظه ارکان 44ساله در این باره به رسانه های 
کشورش گفته است: »ما در استانبول خانه پیدا 
نکردیم. خانه ها به صورت وحشــتناکی گران 
هستند. به همین خاطر مجبور شده   ایم به خانه 
والدینمان برویم.« او اخیرا بعد از 2دهه حضور 

در صنعت مالی آمریکا به کشــورش برگشته تا 
ریاســت کل بانک مرکزی را به عهده بگیرد. او 
یکی از مدیران سرشــناس حوزه مالی و بانکی 
اســت و پیش از این با بانک های مهمی در دنیا 
همکاری کرده اســت. با این حال قیمت های 
سر به فلک کشــیده، او را هم درگیر کرده است. 
به نظــر او، قیمت خانــه در اســتانبول، حتی 
بیشتر از قیمت خانه در منهتن، بهترین محله 

نیویورک، است.
تورم سالانه در اســتانبول به بالای 60درصد 
رســیده و رجب طیب اردوغان وعــده داده با 
همکاری تیمی از اقتصاددانی که تجربه کار در 
بازارهای بزرگ مالی دنیا را دارند، این مشکل 

مزمن را حل کند.

همين که می نشينيد دور هم و مافيا يا پانتوميم بازی 
می کنيد، يا به ياد قديم در جمع دوســتان و اقوام 
»اسم فاميل« و »گل يا پوچ« بازی می کنيد، يعنی 

بازی کردن ربطی به سن و سال ندارد.
بچه ها اصولا فراغت بيشتری برای بازی کردن دارند 
و خيلی از بازی ها می تواند علاوه بر سرگرمی، جنبه 
آموزشی و يادگيری هم برای آنها داشته باشد، اما 
آدم در هر سن و سالی نياز دارد برای چند ساعتی 
هم که شــده، فارغ از غوغای جهان، بازی کند و از 

استرس های روزمره و فشار زندگی کمی دور شود.
برای همين هم کلی بازی محلی و سنتی وجود دارد 

که هنوز هم خيلی ها در روستاها و شهرستان ها به 
اين بازی ها می پردازند بازی های مدرن مثل مافيا 
يا بازی های کامپيوتری هم حســابی طرفدار پيدا 

می کنند.
امروز 20 دســامبر)29 آذر( با عنوان روز جهانی 
»بازی« نامگذاری شده تا افراد در هر جای جهان 
به اين نتيجه برســند که يکی از بهترين روش ها 
برای ســرگرمی در زندگی بدون شک بازی کردن 
اســت. در اين روز معمولاً در کشورهای مختلف 
کارگاه هايی برگزار می شــود که در آن به اهميت 
و نقش بــازی در زندگــی می پردازند و همچنين 
مکان های تفريحی هم تخفيف هايی را در اختيار 
مشتريان خود قرار می دهند. با اين حال و با وجود 
تمام مزايايی که بازی کردن بــرای افراد دارد، اين 

فعاليت سرگرم کننده برای بعضی ها جايی بين فاصله 
کودکی تا بزرگســالی پر می کند درحالی که مانند 
نيازهای ديگر جسم و روح مثل خواب کافی و غذای 
خوب، آدم در تمام طول زندگی اش به بازی کردن 

هم نياز دارد.
بياييد به خودمان اجازه دهيم شــادی های دوران 
کودکی و نوجوانی خود را در سراســر زندگی به 
 جريان بيندازيم و در اوقــات فراغت مان به جای 
زل زدن به صفحه تلويزيون و فکر کردن به مشکلات 
برای افزايش يادگيری، مبارزه با مشکلات زندگی، 
گذراندن زمان، متمرکز شدن روی خودمان، جلب 
توجه ديگران، رقابت بــرای پيروزی، کار گروهی، 
شادابی و سرزندگی و ارتباط برقرار کردن با ديگران، 

بازی کنيم.

بیایید بازی کنیم


